
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

Sede di Milano 
 

Istituto di Neuroscienze del CNR –Sede di Pisa Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

 

Oggetto:  Acquisto in urgenza di materiale vario destinato all’attività di ricerca. 

  Determinazione a contrattare  

 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

CONSIDERATO che il trasloco della sezione di Milano dell’Istituto di Neuroscienze dall’attuale 

sede in Via Vanvitelli alla nuova ubicazione in Via Follerau N 3 Ed U28 Vedano al Lambro (MB) 

deve essere completata entro il 31 dicembre 2020, e che tenendo conto delle festività del 

mese di dicembre e dell’attuale situazione sanitaria è presumibile che il trasloco inizi entro 

l’ultima settimana di novembre; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di rimodulazione degli impegni procedurali ed economici della 

sede centrale relativi al trasloco, IN deve farsi carico della procedura di acquisto e della 

copertura finanziaria per la sostituzione dei beni mobili elencati in tabella che non possono 

essere traslocati ma che sono indispensabili alle attività di ricerca e che devono essere 

presenti nella nuova sede prima dell’inizio del trasloco; 

 

CONSIDERATA quindi la necessità di acquistare i beni di seguito elencati con la massima 

urgenza: 

 

FORNITORE DESCRIZIONE BENE IMPORTO 

NETTO 

Sartorius Italy S.r.l. 

Via Torino, 3/5 

20814 Varedo (MB), Italy 

Sistema purificazione acqua: sistema 

compatto produzione acqua di tipo II e 

ultrapura di tipo I 

12.990,00 

   

DISA Raffaele e F.lli sas – Via 

Giosuè Carducci 221 – 20099 

Sesto San Giovanni - Milano 

Stufa a convenzione naturale modello STF-

N 400, capacità litri 400 

2.992,00 

 Tavolo carrello portastufe Litri 240/400 605,30 

 Incubatore, termoregolatore con doppia 

sicurezza, doppia porta a vista e cieca lt 52 

1.294,50 

 Stufa a convenzione naturale modello STF-

N 80 - capacità litri 80 

1.513,20 

sas Spese gestione ordine 20,00 



  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

Sede di Milano 
 

Istituto di Neuroscienze del CNR –Sede di Pisa Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

 Totale DISA 6.425,00 

   

Analytical Service s.r.l. Via Don 

Verderio, 4/B 20060 Cassina de' 

Pecchi (MI) 

BASE MOBILE PER INCUBATORE 

THERMOFORMA CAMICIA D�ACQUA, CON 

2 RUOTE FISSE E 2 PIROETTANTI 

(PORTATA 300KG) 

300,00 

 CARRELLO A 4 RUOTE PER 

CRYOCONTENITORI DA 20 LITRI 

140,00 

 Supporto mda pavimento, LxPxA 72x73x70 

cm con ruote e piedinio di posizionamento 

fisso 

640,00 

 TOTALE Analytical Services 1.080,00 

   

Eppendorf S.r.l. 

Via Zante, 14 

20138 Milano 

n. 1 Tavolo carrellato 80x70x80 basamento 

metallico modulare Piano di lavoro in 

laminato con 4 ruote piroettanti per 

ETA (2 Freno) 

470,40 

 n. 1 Supporto inferiore con ruote per 

Incubatore Mod. 170R/S 

582,40 

 TOTALE Eppendorf 1.052,80 

   

AHSI SPA viale delle industrie, 33 

20881 bernareggio mb 

n. 4 Frigoriferi serie AF70 700litri sp 80mm 

PFM, 5 ripiani 

7.868,00 

 n. 4 Ripiano liscio aggiuntivo in acciaio inox 148,00 

 n. 4 Congelatore serie AF70B sp 80mm 

700litri PFM 

8.868,00 

 n. 4 Cassetto Basso Pharma Estraibile in 

acciaio inox SERIE AF 

3.296,00 

 n. 4 Frigocongelatore serie AF 350/350litri 

2rip/3cass 

12.960,00 

 Totale AHSI 33.140,00 

   

SAPIO PRODUZIONE 

IDROGENO OSSIGENO Srl - Via 

S. Maurilio, 13 - 20123 Milano 

Contenitore dewar criogenico mod. LAB20  

Caratteristiche allegate     

849,00 

  

 Base carrellata per Lab20     65,00 

 Manichetta flessibile in doppia treccia 

acciaio inox con attacchi DN10 per travaso 

azoto liquido, maniglia di sostegno, filtro 

sinterizzato 

270,00 

 Totale SAPIO 1184.00 

   

TOTALE GENERALE IVA esclusa  55871.80 

 



  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

Sede di Milano 
 

Istituto di Neuroscienze del CNR –Sede di Pisa Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

TOTALE GENERALE IVA inclusa  68163,60 

 

 

RITENUTI congrui i preventivi ricevuti; 

 

CONSIDERATO che si tratta di una circostanza emergenziale non prevedibile e in alcun caso 

imputabile all’amministrazione aggiudicatrice. rientrando pertanto nella casistica prevista 

dall’art.63, comma 2, lett.c), D.Lgs.50/2016; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario dare avvio al contratto in modalità anticipata in via 

d’urgenza ai sensi dall’art.32, c.8, D.Lgs.50/2016, richiedendo l’immediata consegna del 

materiale ordinato e condizionando il pagamento delle fatture al trascorrere di 30 giorni dalla 

data di completamento consegna e alla verifica del possesso dei requisiti di legge da parte 

della imprese beneficiarie degli ordini 

 

D E T E R M I N A 

 

 La premessa fa parte integrante e sostanziale della determinazione; 

 

 È nominata, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Prof. Michela Matteoli, la 

quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo. Il RUP, a norma di 

legge, procederà alla richiesta del CIG;  

 

 L’oggetto dei contratti è l’acquisto in urgenza dei beni mobili dai fornitori e per gli 

importi come da tabella in premessa; 

 

 Le clausole essenziali dei contratti sono: 

o Luogo di consegna : Istituto di Neuroscienze – Sede Secondaria di Milano – Via 

Follerau N 3 Ed U28 Vedano al Lambro (MB); 

o Tipologia di gara d’appalto: Affidamento diretto motivato ai sensi dell’art.63, c.2, 

lett.c), D.Lgs.50/2016 per motivi di urgenza non imputabili all’amministrazione 

aggiudicatrice come da tabella in premessa; 

o Importo complessivo IVA inclusa pari a € 68163,60 euro;  

o Contratto: Esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza ai sensi 

dall’art.32, c.8, D.Lgs.50/2016;  
o Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare 

fornitura e dalla verifica del possesso da parte delle ditte aggiudicatarie dei 

requisiti di legge; 

 

 Di impegnare la spesa sul capitolo: Fondi EBRI – SAC.AD002.031 per un importo 

totale di € 68163,60 Iva inclusa, GAE P0000430 nella voce di spesa 22010. 

 

Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze 

 

Prof. Michela Matteoli 

 


		2020-11-12T09:07:36+0100
	Matteoli Michela




